
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 165 del 14/03/2019

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo il giorno 15 marzo 2019 in alcune strade
cittadine in occasione della visita del  Ministro dell'Interno nonché vice Presidente del Consiglio dei
Ministri On Matteo Salvini.

IL DIRIGENTE

Premesso che 
- il 15 marzio 2019 sarà in città il Ministro degli Interni  nonché vice Presidente del Consiglio dei Ministri On
Matteo Salvini per impegni istituzionali, e che pertanto occorre predisporre un provvedimento viabilistico che
consenta di garantire la massima efficienza dei servizi preposti per l'occasione;
- in data 14 marzo 2019 con PG/2019/244997 la Questura di Napoli Ufficio di Gabinetto, ha inoltrato richiesta
per i provvedimenti da adottare;
Letta la email della Questura di Napoli;
Letto il D. L.vo 30/04/1992 n° 285 successive modifiche  e integrazioni;

ORDINA

Is t i tuire ,  i l  15 marzo 2019:
 dalle  ore  00:01  f ino  a  cessate  esigenze  i l  divieto  di  sosta  e  di  fermata  con  r imozione

coatta  in  piazza Carolina e piazza Trieste  e Trento;
 dalle  ore  8:00  f ino  a  cessate  esigenze  i l  divieto  di  transito  veicolare  nella

carreggiata  di  Piazza del  Plebiscito  antis tante  i l  Palazzo di  Governo.  

Sospendere ogni ordinanza in contrasto con la presente.  

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne
rendesse la necessità.

Sottoscritta digitalmente da
                                                                       Il Dirigente 
                                              Servizio Mobilità Sostenibile
             ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

FF

Comune di Napoli
Data: 15/03/2019, OD/2019/0000294


		2019-03-14T17:00:56+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




